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Spalių 9 diena. LIETUVA.
Šiandien pradėjome žengti dvylik

tuosius metus, kai klasta, smurtu ir jė
ga lenkų gen. Želigovskio bandos užė
mė Vilnių. Tai buvo 1920 m. spalių 
mėn. 9 d. Šis laktas šis Įvykis yra 
tamsus taškas rytinėj Europos daly, 
prieš kurį savo bejėgiškumą parodė ir

Ką rašo Lietuvos laikraščiai 
„Lietuvos Aidas“, „Músq Rytojus“ 

ir kiti.

Šelps nuo nelaimių nukentėjusius 
ūkininkus.

Dėmesio!!!
'JSekmadenį 11 d. spalių šv. Cecilijos choras, Vilniaus pagrobimo 11 metų 

sukaktuvėms paminėti ruošia «Šv. Antano bažn. salėj paminėjimą. Bus su
vaidinta „Vytauto dvasia vesk mus i Vilnių“ boto prakalbos, dainos. 
Pradžia 12 v. 15 m. pabaiga 2 vai.

Tautų Sąjunga. Smurtas, jėga nugalė
jo teisę.

Vilniaus klausimas tokioj formoj, 
kad jis dabar yra, atsirado nesenai — 
po karo. Todėl jei paimsime ir pažiū
rėsime prieškarinę istorijos literatūrą, 
tai aiškiai pastebėsime, kad tokio Vil
niaus klausimo, kaip kad jis dabar yra 
— istorija nežino. Dėl Vilniaus 
praeity kėlė pretenzijas didžioji Rusija 
versdama jį „iskonyj russkyj krai“, bet 
kad lenkai galėtų reikšti pretenzijas į 
Lietuvos sostinę, tai tas būtų laikoma 

Itikru istoriniu absurdu.
i Be istorinių davinių kartu eina ir 
(kultūros reikšmė. Didžiausias 
B Vilniaus kultūros židinys, tai Vilniaus 
universitetas, kuris davė lietuvių tautai 
tiek įžymių žmonių. Ir ten buvo pas 
kelbti pasauliui pirmieji Nepriklausomy- 
mybês obalsiai.

Valstybiniu ir politi
niu atžvilgį be Vilniaus Lietuva šios 
dienos ribose priklauso, beveik, prie 
tų valstybių, kurias kitose kalbose yra 
priimta vadinti liliputinėmis — nykštu
kų valstybėmis ir kiti dažnai sau pas
tato klausimą — kuriam tikslui tokios 
valstybės egzistuoja?! Valstybiniu ir 
politiniu atžvilgiu Vilnius yra prigimtas 
Lietuvos centras. Kur gi yra dar kiti 
faktoriai, kaip ekonominiai, geografiniai 

j jau neskaitant pagalios musų pačių 
(lietuvių aukas dar prieškariniu laiku, 
J kuomet buvo tiek pastangų ir pasirižy- 
įmo padėta saugojant Vilniuj lietuvybės 
židinį. Vilnius tuomet buvo mūsų. Ir 
Did. karo audrai praėjus, kuomet ginklu 
buvo kovota dėl savo šventų egzisbąci- 
jos teisių, tai tuomet Vilnius irgi buvo 
mūsų, mūsų pačių lietuvių aukomis at
pirktas.

4 Kaip tie, kurie lietuvių spaudos 
draudimo laikais, pasimeldę pas lietu
višką kryžių, užsikišę juodos duonos 
plutą užantin, ėjo į Prūsus atsinešti 
lietuvišką spausdintą žodį, taip ir pir
mieji Lietuvos savanoriai ėjo slapčiomis 
į lietuvių kariuomenę ir žūdavo jie už 
šventus Tėvynės norus. Garbs jiems 
tebūnie per amžius, aukso raidėmis jie 
yra įrašyti į lietuvių Tautos gyvenimo 
knygą, nes jie atidavė viską, viską ką 
turėjo — atidavė savo džiaugsmą, savo 
laimę, savo gyvenimo jaunystę — jie 
žuvo gindami lietuvių šventas teises ir 
Vilnių.

Vilnius kiekvieno lie
tuvio širdy yra šventovė 
Vilnius yra mūsų — ta mintis yra įs
kiepyta ir atnešta į pasaulį kartu su 
mumis! Gėda būtų mums lietuviams ir

Šiomis dienomis ministerių kabi
netas leido žemės ūkio ministerijai že
mės ūkio ir veterinarijes departamentų 
1931 metų nepaprastųjų išlaidų sąmatos 
8 paragrafo kreditą, 30.000 It.sumoje, su
naudoti nukentėjusioms nuo nelaimin
gų atsitikimų ūkininkams šelpti.

Vilkaviškio miestas statosi naują 
elektros stotį.

Įsteigtoji 1919 metais Vilkaviškiu 
elektros stotį veikia iki šiol. Plečiant 
pramonę ir esant dideliam reikalavimui 
elektros energijos šviesai, esamomis 
Vilkaviškio elektros stoties mašinomis 
toli gražu negalima petenkinti visus 
reikalaujančius. Be to dabartinė elek
tros stotis negali teikti energiją tolimes
niems abonentams ipavyz. geležinkelio 
stočiui), nes iki šiol būdavo gaminamas 
tik nuolatinės sroves elektros energija.

Lieka tik įsigyti reikiamas maši 
eas ir kitus reikiamus įrengimus. Tuos 
darbus miesto savivaidybė savo jėgo
mis negalinti atlikti. Ji prašo šiam rei
kalui 200.000 lt. paskolos iš taupomų
jų kasų. Miesto savivaldybė tikisi gau
tąją paskolą grąžinti iš elektros stoties 
pajamų, nes numatomą, jog naujai 
įrengta elektros stotis duosiantį per 
metus iki 50.000 lt. gryno pelno.

syti atgailos ir pasigailėjimo dėl pada
ryto savo 1920 met. spalių mėn. 9 d. 
smurto užgrobiant Lietuvos sostinę! — 
Ne! To nebus. Bet lenkus privers is
torijos bėgis, patsai gyvenimas, nes jis 
yra net ir labai nepastovus, o taip pat 
stiprus lietuvių pasirižymas, lietuvių 
visu vienybė ir noras atgauti tą, kas 
yra ii* amžiais buvo mūsų.

Vilniaus klausimas tartum audros 
debesys, rūsčiai temdo rytų Europos 
padangę, belaukdamas teisingo to klau
simo išsprendimo. Vilnius virto mūsų 
visos tautos pasirižymo ir. darbo sim
bolis.

Šiandien minėdami tą skaudžią 
mums lietuviams valandą, turime ne
liūdėti, neaimanuoti, nes mūsų skausmas 
nebus išgirstas ir balsas pranyks tolu-’ 
moj, bet turime mokintis, kad ateity 
galėtumėme panašių skaudžių valandų 
išvengti. Ieškokime sau dvasinės atra
mos savo gyvenimui, ugdykime ir stip
rinkime savo tautos meilę ir idealą,

įėjimas veltui.
Rengėjai.

Dėl vekselių netobulo užpildymo.
Prekybos ir Pramonės Rūmai pra

neša pirklių, pramoninkų žiniai, kad 
jie gavo Lietuvos Banko aplinkraštį, 
kuriane kreipiamas dėmesys į tai, kad 
dažnai vekseliai užpildomi labai neto
bulai, kas trukdo tų vekselių diskonta
vimą. Dažnai dėl netinkamų gramati
kos formų, ar dėl netinkamai užrašytų 
pavardžių, vietų ir t. t., vekselių turi
nys lieka, neaiškus, kas vėl sutrukdo 
diskontavinją. Lietuvos Bankas taip pat 
reiškia pageidavimo, kad vekseliai, skir
ti vidaus apyvartai būtų užpildomi lie
tuvių kalba. Pranešdami apie tai. Rū
mai pataria atidžiau užpildinėti veksliu 
blankus ir, kur gal ima, į vengti vekselius 
pildyti svetima kalba, kad nebūtų su
trukdymas normalus vekselių diskonta
vimas.

Aviacijos propagandos diena Ma
rijampolėje.

Jau tris aviacijos prokagandos 
dienas šiemet suruošė Lietuvos aero 
klubas, būtent. Kaune, Šiauliuose ir Pa
nevėžy. Visos šios dienos praėjo didžiai 
pasisekė. Tas pats Lietuvos aero klu
bas rengia aviacijos propagandos dieną 
Mariampolėje. Iš vakaro bus ątitinka- 
ma paskaita ir aero klubo skyriaus 
steigiamasis susirinkimas. Kitą dieną 
iš Kauno atskridę lėktuvai apskris mie
stą ir nutūps L. Kriaučiūno lauke. Ten 
ir bus aviacijos propadandos diena.

— Rugpjūčio 16 d. Lauksodyje ka
talikų moterų dr-jos skyrius švęsdamas 
5-ių metų veikimo sukaktuves atidengė 
Vytauto Didžiojo motinai Birutei pa
minklą.

— Alytuje Vilniaus pusės parap. 
bažnyčia baigiama statyti. Sienos daro- 
romos iš plytų ir akmenų, ši bažnyčia 
turėsianti šiek tiek panašumo į Vilniaus 
Katedra.

— Cukraus fabrikas <Lietuvos 
cukrus» 1932 met. mano pelnyti 1.200 
000 litų,

Š.LIET. IJlv’.KZ.“
gaunamas šiose vietose!

1) Luz stoties kioske,
2) Jose Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,
5) Lupoj, rua Trinindade, 66 kam

pas 12 de Outubro gatvės, pas atskirus 
platintojus visuose miesto rajonuose ir 
„Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die. 
norais.

Lietuviška
VALGYKLA

Priimama pensijonistai: duodama: pusry
čiai, pietūs ir vakarienė

Kainos pigios!
Rua Bandeirantes, 92. (Bom Retiro)

Laukiantiems laišku.

«Lietuvis Brazilijoj» Administra
cijoj randasi daug laiškų iš caixa pos
tai, 3902, kurių nėra galimybės paskelbti 
laikrašty. Norintieji sužinoti prašomi 
kraiptis tiesiog į Administraciją ir 
klausti.

Einant klausti laiškų, reikia pasi
imti su savim pašto dėžutės kvitą, 
nes kita būdu laiškai nebus išduodami, 
kadangi daugelis paėmę svetimus laiš
kus ilgai negrąžina adresantui.

«Liet. Braz.» Administracija.

— Jankų valšė. apylinkėje atsira
do daug vilkų. Tame pat valščiuje 
Kunrių kaime vilkai paplovė du veršius. 
Ašmučių km. dkininko Barono išnešė 4 
avis ir kt.

prieš mūsų praeitį ir prieš jos ateitį, 
niekšų ir dvasios ubagų vardą užsitar
nautumėme prieš mėsų ainius už vien 
tik mintį jej atsižadėtumė
me Vilniaus.

Lietuvis negali išsižadėti Vilnių, 
nes jo išsižadėjimas nutrauktų tą orga
ninį ryšį, kuris jungia lietuvių Tautos 
dabartį su praeitimi. Lietuva be Vil
niaus neturėtų nieko bendro su senąja 
garsingąją Lietuvos praeitimi, kuriai 
vadovavo Vilnius.

Nereikia būti vaikais, nereikia bū
ti naiviais ir tikėti, kad štai .grobuonis 
lenkas pradės sau muštis j krūtinę pra

kad vėliau įžengę į savo bočių sostą — 
Vilnių mes lietuviai įaustu nies dvasio
je stiprūs ir vieningi.

Žmogus, taip p it ir Tauta ba dva
sinės stiprybės, be idealo, ba tikslo, 
tai krūva žmonių, kurie kaip lapai, . 
vėjui papūtus, bus išsklaidyti po plačias]13 
pašvietęs! Todėl stiprinkime savyje 
Lietuvos idealą, skiepykim Vilniaus 
mintį kiekvieno lietuv:o sielon dar nuo 
jo kūdikystės, atgaivinkim savo širdyse 
tą šventą savo Tautos, sovo Tėvynės 
savo artimo meilę, o Vilnius bus mūsų

L. Ainis.

„Lietuvis Brazilijoj"
paraikėte j naują balą, į rua Bandairantes, 92. (Bom 

Largo S. Bento galima važiuoti bonde „Nothmanu“ 15 sustoti rna 
skersgatvy. Iš kitų vietų — kiekviena boaiė iki Luz sodo. Išlipus 
Prates iki paskutinio skersgatvio, kuris ir bus rua Bandeirantes, 
mas į kairę bus 92 nr.

Pašto dėžutės numeris tas pats. Laiškai išduodami ta pačia tvarka.

«Liet. Brazilijoj» Redakcija.

lieti ro) 
Pratęs 

eiti rua
Tračias na-

1
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Patarimai visais 
piniginiais reikalais 
duodami veltui ir lietuviu kalba šio banko 

Lietuviu skyriuje 
BAN©© GERMANIS© 

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

PASAULYJ.
ISPANIJA.

1 s p a n i j 0 j it re i k a i nesi-
1 i a u j a .

Madridas. Laikraščiai praneša,
kad Granadoj sustreikavo daug pramo
nės darbininku. Vėlesnes žinios pra
neša, kad streiką paskelbę ir konstruk
torių sindikatas reikalaudamas iš darb
davių didesnio atlyginimo.

Pranešimu iš Bandajoz, ten sus
treikavę žemės ūkių darbininkai. Gu
bernatorius kreipėsi į aukštesnius val
džios sluoksnius prašydamas patarimo. 
Valdžia pasižadėjo visoms išgalėms eiti 
prie streikų likvidavimo.

— Kaune šiemet padaugės apie 2 
tūkstančiu naujų butų. Jų statyba kai- 
nosianti apie 30 milijonų litų.

Dokumentų re
gistracijos rei

kalu.
Mūsų laikraštis jau nebe vieną 

kartą šitoje vietoje yra įspėjęs visus 
lietuvius del būtino reikalo sutvarkyti 
savo dokumentus, tačiau tik labai ne
didelė dalis ligi šiolei šitą reikalą atli
ko. Labai dažnai mūsų žmonės krei 
piasi j Konsulatą savo dokumentų su
tvarkymo reikalu paskutinę va'andą, 
kada žmogui dokumentai yra reikalin
gi kad būtų sutvarkyti. Čia tai ir pa
sirodo visi keblumai, del kurių tie do- 
dokumentai negali būti tuojaus sutvar
kyti, nes dažnai pasitaiko atsitikimai 
kad esti reikalo atsiklausti Vidaus Rei
kalų Ministerijos sutikimo vieną ar ki
tą dokumentą pratęsti bei sutvarkyti. 
Niekas neprivalėtų užmiršti, kad pasiek
ti Lietuvą ir gauti iš tenai atsakymą 
reikalinga nemažiau dviejų o dažnai 
net trijų mėnesių laiko. Aišku kad to
kiu atvėju interesantui patenkinti rei
kalą Konsulatas vietoje negali, o žmo
gus iš to gali turėti nuostolio, savo rei
kalą atidėdamas net dviems — trims 
mėnesiams.

Kad šito neatsitiktų, vadinas, rei
kalinga išanksto savo dokumentais pa
sirūpinti. Daugumas yra linkęs Konsu

late aiškintis, kad, girdi, Brazilijoje 
jiems dokumentai išviso buvę nereika
lingi, todėl jie laiku ir nesiregistravę, 
nesirūpinę pasų pratęsimo reikalais. 
Gyvenimas tačiau nebe nuo šiandie yra 
parodęs, kad tokie pasiaiškinimai šian
die nebetinka. Tiesa, Brazilijoje nėra 
atskiro svetimšalių privalomo registra
vimo, todėl niekas ir nereikalavo iš 
svetimšalių dokumentų. Bet visais tais 
atsikimais, kada svetimšalis kreipėsi į 
Brzilijos įstaigas darbo kadernetą gauti 
ar koki liudymą verstis amatu, ar re
gistruojantis civilinėse įstaigose, ar no
rint gauti iš pašto ar banko pinigus, 
sakau, visais tokiais atsitikimais Ir bra
zilų įstaigos iš svetimšalių reikalauja 
jų dokumentus pristatyti. Jeigu tie do
kumentai esti netvarkoje: neregistruoti 
savo šalies Konsulate bei neprailginti, 
tuomet interesantą paprastai . siunčia j 
savo Konsulatą dokumentams patikrin
ti.

Kaip aukščiau minėjome, Konsu
latas nieko negali padėti tokiu atvėju, 
kada emigrantas kreipiasi su neregis
truotu savo dokumentu arba kada tas 
dokumentas jau keli metai nebeturi jo
kios galios. Visiems turi būti gerai ži
noma, kad užsienio pasai duodami Lie
tuvoje metams arba dviem metam laiko 
todėl jie turi būti vietos Konsulate pra 
tęsiami, jeigu emigrantas savo piliety
bės teisių nenori atsisakyti. Visa bėda 
tame, kad už paso pratęsimą yra įsta
tymais nustatytas mokesnis: 10 litų už

INDIJA.
Amnestija politiniams nu

sikaltėliams.

Bombėjus. Indų vadai paskelbė 
amnestiją beveik visiems politiniams 
kaliniams, kurie buvo kaltinami kurs
tant liaudį prieš valdžią. Paleistųjų 
skaičiuje esą gan žymių politikų.

Vėlesnės žinios praneša, kad Sita
lo mieste paleistas vienas svarbus po
litikas ir 160 muzulmonų, kurie savo 
laiku norėjo padaryti sukilimą ir perim
ti vietos valdžią į savo rankas.

LATVIJA.

Rinkimuos laimėjo kairie 
ji?

Ryga. Laikraščiai praneša, kad 
Latvijos įvykusiuose rinkimuose socia
listai laimėjo 21 vietą daugiau negu 
pereituose rinkimuose.

Dešiniųjų partijų balsuotojai pra
laimėjo 5 vietas. Tuo budu, pasak 
Brazilijos laikraščių, Latvijos seime 
daugumą sudaro kairieji — socialistai.

TURKIJA.

Turkai kratosi Trockio.

Konstantinopolis. Turkijos vyriau
sybė susirūpinusi Trockio gyvenimu 
Turkijoj. Kaip ankščiau buvo rašyta, 
'Turkija leido Trockiui apsigyventi vie
noj saloj Marmoro jūroj, bet kada ko
munizmo apaštalas ėmė skleisti savas 
idėjas muzulmonų tarpe, valdžia ėmė 
„prašyti“, kad Trockis išsikeltų j kitą 
vietą.

Tikrai tiems apaštalams priseis 
kraustytis i Marsą ar mėnulį.

ANGLIJA.

Lord Reading Prancūzijoj

Londonas. Anglijos užsienių rei
kalų ministeris lordas Reading šiomis 
dienomis lankėsi Prancūzijoj, kur turė
jo keletą slaptų pasitarimų su Prancū- 
[Zijos deplomatais.

Laikraščiai reiškia nuomonę, kad 
pasitarimas buvęs Anglijos pinigų sta
bilizavimo reikalu ir kaslink karo sko
lų mokėjimo Amerikos J. V. reikalu. 
Nekurie laikraščiai pareiškia, kad gali- 

(tąsa 3 pusi.)

du metu, todėl labai dažnas skundžiasi 
net ir tokio menko mokesnio negalįs 
mokėti, nežiūrint to, kad bent penktus 
metus gyvena Brazilijoje. Skundžiasi 
dabarties bedarbe, tik nepagalvoja te
kis žmogus apie tai kad pasą sutvar
kyti jis galėjo dar tuomet, kada jokios 
bedarbės nebuvo. Išeina taip: kada 
žmogus turi darbą ir gali užsimokėti, 
tada jis laiko nereikalinga savo doku
mentus sutvarkyti, o kada jam pasiro
do dokumentas būtinai reikalingas, ta
da jis sakosi nebeturis kuo mokėti nes 
darbo neturįs.

Yra atsitikimų kad kitas gali sa
vo dokumentus sutvarkyti, tačiau to 
nedaro: kai bus reikalas sutvarkysiu, 
pagalvoja; bet ir toks pamiršta kad juo 
ilgiau atidėlioja, juo brangiau jam tas 
atseina, kadangi vienu kartu priseina 
mokėti už visą praleistą laiką. Dabar
tiniu metu dar tuo brangiau, kadangi 
vietos pinigų kursas yra nukritęs ir 
nepastovus: neturėdamas dešimts litų, 
turi mokėti vieną dolerį už dvejus me
tus, kitas moka ir po du ir po tris 
dolerius, jeigu praleista daugiau kaip 
penki metai. Žinoma, vienu kartu mo
kėti kožnam sunkiau, o jeigu kiekvie
nas pasirūpintų laiku savo dokumentus 
sutvarkyti, penkis litus mokėti į metus 
nesudarytų didelės «nelaimės». Tad 
būtinai kiekvienas turi pasidaryti sau 
išvadą: laiku savo dokumentus sutvar
kyti.

Tarp penkių
(Tąsa)

■— Gal būt. Bet visokiuose gan
duose visada yra krislas tiesos.

— Krislas — dar nedaug.
Pasidarė nemaloni tyla. Paskum 

Naubartas vėl paklausė:
— Eisim, panele, pasivaikščiuoti?
— Galiu eiti.
Panelė Gasionytė stebėjosi, kad 

Naubartas taip skuba. Tartum bijoda
mas pasivėluoti į labai svarbų pasima
tymą. Iš tikrųjų jis jokio pasimatymo 
neturėjo. Šokdamas fokstrotą, jis sugal
vojo Julei kerštą. Jis norėjo, kad ta 
vėjavaikė moteris pamatytų jį su kita 
gražia moterimi. Tagul ji nemano, kad 
jis be jos negali išsiversti, tegul ji ži
no, kad jos vietą labai greit gali užim
ti kita, tegul ji pasikankina dėl jo, kaip 
jis kankinosi dėl jos. Beišsprunką daly
kai visada brangesni už tuos, kurie už
daryti tvirtose skryniose.

Naubartas buvo labai išsiblaškęs, 
nors visaip tatai slėpė. Jis visą laiką 
dairėsi po šaligatvius, lyg ko ieškodamas.

— Ko tamsta taip skubi? — pa
klausė panelė Gasionytė.

—Tur būt, tamstai tik taip atro
do: aš rêpfiÓj\l kaip vėžys.

— Kaip vėžys, tik kupranugario 
žingsniais — pamanė. Paskum ji vėl

labai gerai suprantu, ko mes visą va 
karą landžiojom po kavines: tamsta pa
sirinkai mane savo keršto įrankiu.

— Prašau man atleisti, — 
sumurmėjo Naubartas, labai nustebęs, 
Iš tos švelnios moters jis nesitikėjo 
tiek drąsos.

— Ne, to aš tamstai niekados ne
atleisiu. Gal būt, aš galėčiau atleisti ža- 
dimą su manimi, — moterų paprastai 
visų toks likimas, — bet to — nieka
dos! Pagaliau, ar tamstai ne vis tiek, 
ar aš atleistu ar ne? Juk aš tik silpna 
moteris, mažas žaisliukas, daugiau nie
ko. Aiškus dalykas, daugiau mes nebe- 
simatysim. Atsimink mano paskutinius 
godžius, ponas Naubartai: likimas tams
tai žiauriai atkeršys. Sudie! — Ir nė 
rankos nepadavusi, panelė Gasionytė 
nuėjo į priešingą pusę.

— Ir vėl vienas, — liūdnai nusi
šypsojo Naubartas vidui y gatvės. — 
.Mano teorija nevykus: nemylima mote
ris negali atstoti mylimosios. Kuriems 
galams man reikėjo kviesti ją pasivai- 
ikščioti? Vis dėlto būtų buvusi gyva būty
bė šalia manęs. O babar vėl vienuma, 
vėl vienas su savo mintimis, Gera mer
gaitė, tik per daug purkšnoją. O gal Ju
lė laukia manęs? — staiga, kaip žaibas, 
jam dingtelėjo mintis j galvą. — Gal 
ji buvo užėjusi ir paliko man raštelį? 
j Naubartas pašaukė taksj ir liepė 
greit važiuoti namo.

Namie jokio raštelio jis nerado.

(b. d.)

Vyt. Alantas.

ir septynių.
paklausė:

— Ko tamsta visą laiką ieškai ša
ligatviuose?

— To, ko noriu ir nenoriu pamatyti.
— Štai, tamsta ir vėl kalbi ierogli- 

fais.
— Kai kada visas gyyenimas pasi

daro didelė jeroglifais išmarginta lenta.
— Ak. dabar aš suprantu! — ka

žin kaip keistai ėmė juoktis panelė Ga
sionytė. — Tamsta pametei tų ieroglifų 
raktą.

— Gal būt, — atsakė jis.
Paskum prasėdėjo ilgiau, kaip de

šimtį minučių. Vienur jam draskė ner
vus or k e tras, kitur kava jam dilgino 
gomurį, trečioj jis staiga ėmė nekęsti 
publikos, ketviitoj pyragaičiai jam at- 
irodė kaip sklindžiai iškepti su pipirais. 
Taip jie apėjo visas Laisvės alėjos ka
vines, bet Juiės Naubartas niekur ne
pamatė.

Kai j'e vėl atsidūrė gatvėj, panelė 
Gasionytė su ironija tarė:

Vis dėlto snnku rasti pamestą ie
roglifų raktą.

— Ko ji visą laiką kimba prie 
'matęs? —-pamanė Naubartas ir taip 
pat sn ironija atsakė:

— Tai su tamsta mun nesiseka.
—Vadinasi, tamsta laikei mane 

talismanu, padedančiu surasti pamestus

daiktus?
— Priešingai, aš laikiau tamstą 

talismanu, padedančiu užmiršti pames
tus daiktus.

— Ir tamsta apairikaį? — pak
lausė ji paskubomis.

— Panele One, nekalbėkim apie tai.
— Priešingai, ta tema mane labai 

domina. Aš norėčiau žinoti, ką tamsta 
pametei. Gal būt, aš galėčiau padėti 
tamstai surasti arba... užmiršti.

— Aš pamečiau ramumą, — atsa
kė jis lėtai.

— Ramumą! Dabar aš viską sup
rantu. Vadinasi, ką aš girdėjau—tiesa: 
tan sta myli panelę Julę Gaurytę.

— Panele One, kam kalbėti apie 
tokias nesąmones?

— Nesąmones? — mėgino ji juok
tis, bet tas juokas išėjo labai sausas- 

■— Tamstai nesąmonė, o man? Dabar aš 
viską suprantu. Žmonės tiesą sakė. Kai 
tamsta dėl ko nors susikivirčydavai su 
panele Gauryte, tuomet atbėgdavai ieš
koti nusiramįnimo pas mane. Ir kas čia 
tokio, jei tamsta bučiuodavai man ran
kas, myluodavai, kalbėdavai malonius 
dalykus? Juk tai vis nesąmonės, iš ku
rių tamsta, peržengęs mano sklenkstj, 
pasijuokdavai ir užmiršdavai. Juk tam
sta nebeatsimeni, kas ištiko per pasku
tinį atsilankymą! Ir kam čia sukti sau 
galvą tokiomis mažmenomis? Atėjau iš
siblaškiau ir sudie! Šiandie, matyti, ka
žin kas svarbesnio ištiko panele Gau
rytę, nes nurimti su manimi tamsta ne
begalėjai tr ištempei mane j gatvę. Aš

2



uusH 3 LIETUVIS BRĄZILIJ Ou Nr. 41 (144)

(tąsa iš 2 pusi.) 
mas esąs dalykas, kad víscm valstybės 
eisią prie to/kad išvengti karo skolų 
mokėjimo.

Kuo visa baigsis — parodys neto
lima ateitis.

Bedarbiai demonstruoja.

Londonas. Anglijoj esant daugybei 
bedarbių, nėra ne vienos dienos, kad 
nebūtų įvairių bedarbių demonstracijų. 
Taip spalių 6 d. tūkstantinė bedarbių 
minia susirinkusi pas parlamento rū
mus ėmė rėkauti reikalaudama ..darbo, 
arba duonos“. Demonstrantai nieko; 
negavę iš parlamento, trauke tolyn gat
vėmis rėkdami: ..darbo ar duonos“, 
„mes nenorime mirti nusiminime ir be 
duonos, mes ją patys rasime“ ir t. t. 
Įsikišus policijai demonstrantai tapo 
išsklaidyti. Esama daug sužeistų. Areš
tuota daug moterų ir keli vyrai.

Baigiasi ir tyliųjų kantrybe kada 
badas matina.

Stud. K. Blauzdžiūnaitė.

Jaunimas ir 
kortos.
— Gyvenk kad neverktum, 

atėjęs ant kapo jaunystės dienų.
Maironis.

Šalia paprasto kasdieninio dm bo, 
kuri atlieka kiekvienas Žmogus yra lais
vų laiko valandėlių. Žmones įvairiai 
jus išnaudoja: Vieni skaito, mokinasi, 
kiti žaidžni, ilsisi, tinginiauja, kiti vėl 
padoriai ar nepadoriai linksminasi, žo
džiu. įvairiai praleidžia tas lasvas va
landas, kurios sudaro didelę žmogaus 
gyvenimo dalį. Bet žmogaus gyvenimas 
yra taip trumpas, kad jis privalo sten
gtis net visų šių laisvų valandėlių kiek
vieną minutę nnuJingai pavartoti. Gar
sus jaunimo mylėtojus Svett Mnrden'as 
sako, kad visas amžius neįstengs atly
ginti už veltui praleistą vieną minutę. 
Visas amžius! Jis tiesą sako.

Tačiau, kam svarbiau išnaudoti 
kiekvieną minutę, ar žengiantiems į

Lenkų užgrobtame \i niuje. Katedra.

. at-J?-*/ »<■ Ttr rifHÍ-*

kurstą, ar jauniems? Be abėjo jauniems. I 
Dėja, ne visi jaunuoliai tai atmena.

Atlikę sunkų dienos fizini darbą, 
ieško kuo užpildyti laisvą valandėlę. 
Na, ir dauguma susirenka pas kurį kai
myną „parūkyti“, kortuoti

Tai atrodo savotiškai malonu. Kiek
vieną vakarą lyg kas traukte traukia 
ir visi papranta reguliariai kartoti ma
lonią programą.

Ką ji teikia jaunimui — nepagal
vojama — tik taip praeinu daugumos 
visos jaunų dienų laisvos valandėlės, 
visi vakarai, sekmadieniai ir net nak
tys.

Kortos lieka stipriausiu jaunimo 
ryžėjn ir skyrėju. Štai pavyzdys. Susė
dę, kaip ąžuolai, jaunuoliai aplink sta
lą, dūmų ir degtinės kvapų kupinas 
kambarys ir visi įniršę į tuos popierga
lius karščiuojasi statydami ir pra loš
dami pinigus. Pamiršta visa, kad kas 
nors yra gražesnio jaunam gyvenime,
— čia neapykanta, peštynės, bjaurios 
kalbos, keiksmai, kerštai. O visi kor
tuoja tikėdamiesi laimės. Bet rezultate
— visi pralošia.

Kortos jau tokios yra, anot senų 
žmonių, velnio išradimas. Viskas ir ei
na išradėjo naudai. Kortavima? yra blo
goji gėrimo ir rėkimo sesuo. Ji veda 
i pačius blogiausius darbus, sėja nea
pykantą, atima gražiausių dienų laiką, 
trumpindama gyvenimą.

Kaip daug per tas veltui praleis-j

tas valandas jaunimas galėtų pakilti 
aukštyn!

Jaunimas juk niekuomet nepailsta. 
Jeigu užtenka, p> dienos sunkiausių 
darbų, energijos vakariniam korta*,imui. 
užtektų jos savo dvasios galių vysty
mui. ugdymui, tuo pačiu tokiam rim- 

i tam darbui, kuris bus pagrindus visoj 
ateities gyvenimo!

„Kaip pasiklosi, taip išsimiegosi“ 
sako liaudies patarlė. Aišku, jauno

se dienose kiekvienas klo asi ateities 
patalą. Jeigu jaunimas aklai Žiūrės į 
gyvenimą, klos savo ateitį kortuodami, 
girtuokliaudami ir rūkydami jie bus 
netikę gyvenimui, bus verti pasigailėji
mo ir sunkiose savo valandose raudos 
ant veltui praleistų dienų. Dėja. jos ne
grįš. Bet jeigu laiku suspės jaunimas 
įvertinti savo dienų grožį ir svarbumą, 
savo nenuilstama energija imsis po sun
kaus fizinio darbo, vakarais ir šiaip 
visais laiko trupiniais, ugdyti savo pro
to valios ir jausmų galias skaityti 
laikraščius, rimtas knygas, dalyvauti 
gerose organizacijose, mokinsis skirti 
kas bloga, kas gera, mokinsis susival 
dyti save visokiais gyvenimo momen
tais, atsisakyti nuo nenaudingų ir tuš
čių patraukimų, viliojimų, — toks jau
nimus bus protingas ir geraširdis — jis 
dar jaunose dienose sukurs savo atei
čiai tvirtą pagrindą. Jis bus savo tė
vams džiaugsmas. Savo auklėjimu ir 
mokinimui pats prisidės prie tautos

PRANEŠIM/*
S. m. spalių 11 d. 2 v. pp. spor

to s ga «Lithuania» turi svarbias fut
bolo rungtynes Villa Anastasijoj, su 
brazilų klubu «tíuarany».

Visi sportininkai renkas prie paš
to Praça do Coreio 12 vai. lygini. O iš 
čia važiuoja į lietuvių mokyklą Villa 
Anastacio.

Valdyba.

Sportininkų žiniai.
Sporto s-ga «Lithuania» nuo spa

lių mėn. 4 d. persikėlė į naują būtą, 
rua Bandeirantes 92 (Bom Retire) rua 
Prates gale.

— Spalių mėn. 1Ó d. ketvirtadie
nį 7 vai. vak. šaukiamus visų narių 
bendras pasitarimas.

Valdyba.

AR JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJI E 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!

kultūros ir gerovės kėlimo darbo. Tik 
tokį jaunimą turėdama tauta bus lai
minga, nes laimingi bus patys jos gy
ventojai.

Tačiau tai nelengvai pasiekiama. 
Tas veltui leidžiamas kortaujant laikas 
yra kaip rūdys ėdančios jaunimą, jų 
gyvenimą! Jos yra, kaip minėjau, tei
kiančios savotišką, pramogišką malonu
mą. Ir dėl to beveik nepastebimos. Dėl 
to reikia atkreipti į tai rimtai dėmesį 
ir patikrinti, ką gera ir ką bloga tei
kia kortavimas? Paskui sulyginti save 
su ne kortuojančiais, bet skaitančiais 
knygas ir patys tą skirtumą pastebėsiu 
Nors atsisakyti nuo kortavimo ir ne
lengva, bet jaunimas gali ir tai padary
ti. Reikia tik pagalvoti suprasti ir tvir
tai nuspręsti.

0 jau laikas būtų sviesti tą senų 
laikų jsišaknėjusi dvasios rūdijimą.-ir 
pradėti gyventi taip, kad nereikėtų 
verkti atėjus aut kapo jaunystės dienų.

G „p.“

Feljetonas.

Susisiekimas ir piliečių vargai.
Netikėtai iš Alytaus nuo draugo 

Jurgio gaunu laišką: „Skubiai atvažiuok. 
Mano brolis nuo tavo brolio iš Ameri
kos parvežė tau dovanų“.

Puiku. G&l dolerių? Reikia va
žiuoti. Skubu į užmiesčio autobusų ar
ba autokatastrofų stotį.

Stotis, kaip stotis, bet triukšmas 
ir švara kaip Kauno turgavietėje.

Mane apspito įvairaus didumo pi
liečiai. „Ponas važiuojam į Raseinius“. 
Antras — „Ponas į Ukmergę“ ir t. t. 
Šaukė. Tąsė iš visų pusių.

Prašau netampyt ir nerėkauti. Aš 
ne pabėgęs kalinys, o laisvas su pasu 
pilietis. Aš noriu važiuoti į Alytų pas 
draugą Jurgį dolerių atsiimti.

„Na tai prašau“ — prakalbino lin
ksmai su barzda pilietis.

Na, bet kaip ten su tomis katas
trofomis? Ar jūs garantuojat, kad mane 
sveiką į Alytų pristatysit?

„Ką aš galiu pasakyti. Visko gali 
pasitaikyti. Gali vežimas ar stulpas 
pakeliui pasitaikyti, ar kuris kitas ga
las“.

„Tai reiškia už mano čielybę nuo 
Kauno ligi Alytaus nega ran tuoj at?“

Pakraipė pečiais. Nusivalė nosį 
— „Nelabai“.

Reiškia galima tragiškai baigti 
gyvenimo kelionę, neatsiėmus dolerių, 
neatsisveikinus su giminėmis ir kitomis 
širdžiai artimomis asmenybėmis.

A-a-a tai taip. Na tai su...
■Gyvybė brangesnė už viską. Einu 

pėsčias.

Aleksotas. Plaukai pasistojo. Dai
rausi. Bijau, kad koks plėšikas neiš
rengtų ar paskutinę dešimtinę neatimtų.

Žygiuoju. Vežimų, dviračių, moto
ciklų pilnas plentas ir telefono stulpai 
šonuose šypsos, ūžia...

Na, manau, ar šitie visi balamūtai 
negali rasti vietos laukuose, o ne čia 
trukdyti greitam susisiekimui.

„Kur skubi Jonai?“
Skrįst, — Kaubų šeimyna dvira

čiais važiuoja.
Na, sakau, ar i Braziliją nešinies? 

Ar j kitą pasaulio kraštą. O gal apie 
pasaulį keliauji?

„O pats kur?“
Aš į Alytų. Reikalais. Dolerių 

atsiimti.
„0 mes į Birštoną“.
Dėl ko dviračiais, o ne autobusu?
„Autobusu?! Ar tu kvailas, ar ką? 

Pats gyvenimas, o aš lįsiu mirties ieš
koti.

Autobusu važiuoji, būk pasiruošęs 
mirti. 0 aš noriu gyventi“.

Ir aš noriu gyventi, dėl to savo 
arkliais važiuoju.

„Na, tai viso. Sudie“.
Kaubai nuvažiavo.
Dabar sukas viskas galvoje. Ke

lionė. Amerika. Doleriai.
„Prašom sėst, ponas. Pavėžėsiu“.
Atsisuku. Ūkininkas. Šiaudų pil

nas vežimas. Čia tai bent susisiekimo
priemonė.

Padėkojau. Įsisėdau. Važiuojava.
Autobusai pro šalį tik švilpt,

I švilpt.
Plaukai stojasi. Bijau. Drebu, 

i Ūkininkas nervinas. Akymirku ir mu- 
idu galiva atsidurti griovyje arba auto
buse pas šoferį su vežimu. Tokia da
bar mada. Pašėlusi technika: vienas 
pralėkė vos per sprindžio tolumą nuo 
vežimo. Antras truputį užkliudė ašį. 
Tree ias rėžė į ratą ir muou atsidūrėva 
griovyje.

Rezultate: sulaužytas vežimas, nu
vežta ūkininko nosis ir mano švarko 
nuplėštas skvernas.

Suiro priemonė. Mudu persisyrė- 
va.

Einu toliau, ne plentu, bet antro
je pusėje griovio. Dirst plento dulkių 
debesys ir girdisi keiksmas.

Prieinu. Kaubų šeimyna kruvina 
purvina. Purvina keikia. Keikia ir 
renka dviračių dalis.

„Na, girdi, šoferis žinos, iš kur 
kojos dygusios“ —

„Ką tu padarysi. Žinai, kad pas 
mus į tai mažai kreipiama dėmesio. O 
pagaliau ir pats kaltas. Sakiau, einam 
pėsti, neklausei. Nereikia. Dabar visi 
kruvini ir nuostolių pilna“ — keikė 
Kaubienė vyrą.

Pareiškiau užuojautos ir eidamas 
paklausiau: Tai kaip jūs pakliuvote 
po autobusu? Gal viduriu plento va
žiavot?

„Kam viduriu važiuoti, kad jie ir 
pakraštyje randa. Užkliudė. Apvertė. 
Nuvertė j griovį ir nuvažiavo“ —- paaiš
kino dantis sukandęs Kauba.

Laimingai, sakau, jums pagyti. O 
aš keliauju.

Prieinu prie kalnelio. Kažkas 
parvirtęs. Žmonės juda, kruta.

Prieinu. Dieve šventas autobusas

apvirtęs. Telefono stulpas guli plente.
Motociklistas rankioja penkių jėgų 

muterkas. Žmonės leisgyviai.
O šoferis, palikęs autobusą, teki

nas lekia j mišką. Mat, kur lengvosios 
atletikos pratimai, pamaniau.

Susiėmiau galvą. Persižegnojau.
Jei taip, tai kažin ar pasieksiu 

Alytų.
Einu skersai laukų, pasirinkęs 

tiesią liniją.
„Kur tave velnias neša!“ pasigir

do iš šono balsas.
„Atsiprašau, sakau, ponas ūkinin

ke, gailėkis ateities žiedo. Plente gy
vybė su mirtimi kovoja. Aš jaunas, 
noriu gyventi. Be to, doleri einu atsi
imti. Leiskit eiti per lauką“.

„Kas man rūpi. Jei aš kiekvieną 
dėl katastrofų leisiu eiti per javus, tai 
nebus kas piauti“.

Po ilgų deiybų sutiko.
Vargais negalais pasiekiau Alytų.
Visas dumblinas, sudaužytas, be 

švarko skverno.
Grįžau pėsčias, keikdamas viską, 

kartu ir Ameriką. Jokio dolerio, o tik 
dėvėtas kaklaraikštis. Naudos maža 
— nuostolių daug. O už ką įsigyti 
švarką?

Klausimas prie tokio finansinio 
krizio sunkiai išsprendžiamas. Nuo tos 
dienos į autobusų stotį Žiūriu kaip į 
nelaimių vietą ir stengiuosi pro ją 
niekad neiti.

iš «D.»

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS.
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sportas. G. Faustas.

Pereitą sekmadieni sporto s-ga 
«Lithuania» turėjo rungtynės su gana 
stipriu klubu «Casa Verde» .kurios bu
vo (domios, nes mūsą lietuviai šį kartą 
parodė labai gražų ir kombinuotą žai
dimą; kur kas pralenkdami brazilas,

Antrųjų komandų susitikimas išėjo 
lygiomis, nors mūsiškiai visą laiką tu
rėjo stipriai prispaudę brazilus, bet svie
dinio įmušti neįstengė.

Visai kas kita su mūsų pirma ko
manda vos tik pradėjus žaidimą iš cen 
tro mūsiškiai gražiai kombinuedami ata
kuoja brazilųvartus ir 2 min. mūsiškiai 
praverždaini pro jų bekus iš trijų žing
snių muša nesulaikomą golą į brazilų 
vartus. Brazilams pasirodo nekaip ir 
nori užginti kur mūsiškiai nusiledžia. 
Bet įrodydami pirmą buvusį teisingą 
golą praėjus dviem minutėm nuo gin
čo mūsiškiai gorai kombinuodami priei
na prie priešo vartų ir Burdelis iš kai
rio krašto muša stiprų smūgį j jų var
tus jmušdami 2 golą, kurio užginti jo
kiu būdu nega ima.

Teisėjas matydamas kad teks pra
lošti nusistoto prieš mūsiškius ir palai
ko savo klubą stengiasi išlyginti rezul
tatus ir visai iš nieko priskaito mūsiš
kiams pundelį. Mūsiškiai matydami ne
teisingas teisėjo pastangas, palieka var
tus visai tuščius ir leidžia jiems mušti 
kur brazilai nesigėdydami (muša svie
dinį į vartus niekeno nelaikomus. Taip 
pirmas puslaikis baigėsi 1:1 mūsiškių 
naudai.

Antrą puslaikj mūsiškiai jmuša 2 
golus, o brazilai nenori priimti o tai 
teko apleisti aikštę nebaigus rungtynių.

Faktinai šios rungtynes yra išloš
tos su rezultatu 4:1 «Lithuani os> nau
dai.

Buvęs.

Šarkis ir Karnera,
Ateinantį pirmadienį, 12 d. spalių 

įvyks bokso rungtynės, tarp Kameros ir 
musų tautiečio Šarkio-Žukausko. Kuris 
iš jų išeis nugalėtoju — turės rungtis 
su Smėlingu dėl pasaulinio bokso kam- 
pionato. Rungtynės vyks Ebbest Field. 
Rungtyniuotojams skiriama po 75.006 
dolerių.

Nors Karnera yra pavojingas bok
sininkas, bet manome musų Juozas jas 
atlaikys. Tad laikykis Juozail

Pavergtoji vilnija. Trakų pilis.

Kas atvaduos Vilnių?
(VVS garbės nario prof. F. Kemėšio kalba pasakyta per Vilniaus dieną Pa

langoje 1931 met. liepos men. 19 d.)

——i imiiiuii u imu un inr -- -—..........

Kas bus, kas nebus,
bet Lietuvis nepražus!

(tąsa)

Rauką ant širdies padėję turėtu
me pasisakyti, kad mes dar ir šiandien 
neesame visiškai tinkamai pasiruošę 
įžengti j savo tėvynės rytus ir Gedimi
no miestą. Pati Apvaizda, leidusi mums 
gana lengvu būdu be per didelių aukų 
atkovoti savo tautos nepriklausomybę, 
matyt, norėjo, kad savo sostinei atgau
ti padėtume daugiau aukų ir vargo, kad 
ji paskui, jau atgauta, būtų mums juo 
labiau brangi.

Tačiau būtų nedovanotinas mūsų 
apsileidimas ir net prasižengimas sėdė
ti dabar rankas sudėjus ir nieko neda
ryti Vilniaus vadavimo reikalu. Darbo 
yra daug gražaus ir visiems. Į tą dar
bą kviečiami visi Lietuvos piliečiai be 
skirtumo tikybos, tautybės, lyties. Kas 
jau įsisąmonino reikalą, turi dėtis į są- 
moninumą kitų. Tai jisai geriausiai pa
darys, įsirašydamas į Vilniui Vaduoti 
Sąjungą ir skirdamas jos tikslams savo 
jėgas ir taip pat metinį mokestį (prade
dant 1 lit. ir daugiau). Vilniui Vaduoti 
Sąjunga, prieš 6 metus teįsikūrusi, turi 
daug simpatiškų ir jau nemažą įtaką 
Lietuvoje. Tačiau aktingų narių ligšiol 
teįstengė prirengti keliolika tūkstančių 
Tai maža, Tai tik pradžia. Ji bus tik 
rai žymi jėga, kada narius skaitysime 
šimtais tūkstančių. Kuo daugiau ji tu
rės aktiugų narių’ tuo labiau išsiplės 
jos darbas ir čia savo krašte ir kituose

kraštuose. Įteikia kelti viešoji žmonijos 
nuomonė. Reikia artintis prie sąžinių ir 
užmigusių sąžinių ir užgrobikų ir jų 
palaikūnų diplomatų ir kelti tas sąži
nes iš miego. Reikia daryti Vilniaus 
klausimą aktualiu visame pasauly.

Pastaruoju laiku Vilniaus vada
vimo darbas baigia prieiti antrąją frazę. 
Greta pačios Vilniaus Vadavimo Sąjun
gos, į kurią įeina tik labiau susipratęs 
ir patriotingas, tautos gaivalas, ruošia
masi įkurti atskiras fondas, t. y., «Vil
niaus Centai» ar «Vilniaus mezliava», 
kurią dėtų kasmet (žinoma, iš savo lai 
svos valios) griežta’ visi Lietuvos pilie
čiai ir dideli ir maži. Tos duoklės bū
tų minimalės, sakysime, nustatant mi
nimumą 10 et. metams. Žmonės su di
desnėmis,pajamomis dėtų daugiau. Vi 
sa išeivija būtų kviečiama prisidėti. 
Fondas būtų geležinis, pajudinamas tik 
paskutiniu svarbiausiu momentu, vien
balsiu valdybos nutarimu ir V. Prezi
dento sutikimu. Gi nuošimčius nuo su- 
plauKusių kapitalų reikėtų naudoti iš
plėtimui Vilniaus propagandos, ypač 
užsienyje.

Einant prie kalbos užbaigos rezi- 
muojant anksčiau reikštas mintis, atsa
kant į pradžioj pastatytą klausimą: 
Kas atvaduos Vilnių? — tenka pasa
kyti, jog Vilnių atvaduos šviesios, stip
rios organizscijos ir vieningos tautos 
galinga valia. j

Prof. F. Kemėšis.

LIŪDI KALNAS

GEDLMIN >

(Spalių 9 dienai.)

Liūdi kalnas Gedimino
Ten, toli rankose priešo.
Ten mūs broliai nusiminę
Savo rankas j raus tiesia.

Liūdnai dairos pilies bokštas 
Ir kasdien pagelbos laukia... 
Ei, lietuvi, nemiegoki 
Senas Vilnius tave šaukia.

Liūdnai šnera Neries bangos 
Godas ilgesio goduoja, 
Kad sukaltos brolių rankos 
Nuo žiaurių lenkų dejuoja.

Slenka paneriu vaiduokliai — 
Mėnesienoj keršto šaukia 
Tai ne šmėklos — pakaruokliai 
Milžinai ten mūsų laukia.

Vėliavos gedulo nusviro 
Tėviškės pilkuos laukuose... 
Šventuosius kapus didvyrių 
Mes iš lenko atvaduosimi

Vilniau senas, neliūdėk!, 
Tave sūnūs išliuosuos.
Ant kalno bokšte Gedimino 
Vėl trispalvė plevėsuos...

■."-nTmr-Trrr-.Tri-—"rr i ■■m rjniiiu—w——

Visuomenes domesiui.

«Lietuvis Braz.» redakcija prane
ša visuomenės žiniai, kad norint įdėti 
laikraštin by kokį pranešimą, ar skel- 
biraėlį — reikia jį įteikti ar prisiųs
ti redakcijoj! ne vėliau iki trečia
dienio, nes priečiugu atveju — vėliau 
nebus galima laikrašty talpinti. Viena 
redakcijai sudaro daug keblumų — 
antra tai, kad gali nebūti vietos lai
krašty.

Taipat būtų pageidautina, kad ir 
korespondentai to prisilaikytų, nes su
vėluotos korespondencijos uetalpinamos.

Redukcija.

■rWnEJBK

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
-- IŠEIVIO DRAUGAS.

Alijošius.

Tamošius Be- 
kepuris.

(tąsa)

11.

„Liurbis, tu tikrai, ne vyras, 
Tau galva visai iširus, 
Ir visai padrikę mintys.
Rado jis su kuo rauiintisl 
Jam, mat, patarė tetulė! 
Protą iš tavęs iškūlė...
Vyras tu, — tai būki tvirtas, 
O ne taip, kaip lepšis virtas. 
Suradai sau mergą gerą, — 
Tai daryk, kaip žmonės daro. 
Gero daikto nieks nesiūlys, — 
Neatsiųs piršlių tetulės. 
Pats turi ją užkariauti.
Nors tau reiktų galą gauti, — 
Stengkis pastatyt ant savo“. 
Taip jam dėdė pranašavo.

III.

0 Tamošius... mm... Tamošius... 
Maunns neskuboms kailelius. 
Velkas kailinius iš lėto...

V.

Staiga... Čia stebuklai daros... 
Daros durys iš kamaros 
Ii’ į vidų su kačerga 
Šoko, kaip pasiutus, merga; 
O paskui įvirsta kūliu 
Susijaudinus tetulė.
Ir kaip šoks jos plūsti dėdę: 
„Ak tu, senkelmi, begėdi! 
Šitaip tujai žmones ėdi! 
Šitaip tvirkini tą vaiką! 
Kaip tave tik žemė laiko... 
Kad tavęs — nei kvapo šičios, 
Nešdinkis tuoj lauk iš grjčios!“ 
Rėkia jos, lyg būt čia miškas. 
Keikiasi, kaip iš kantičkos.
O, be to, pašėlus merga 
Lenda muštis su kačerga.

VI.

Dėdė Mikas nusispiovê, 
Durimis įpykęs šovė 
Ir paniuręs, susilenkęs 
Nužingsniavo pro palanges, 
O tetulė su Elzbieta 
Ėmėsi Tamošių rieti;
„Vai, Tamošiau, kas tai manė, 
Kad klausytum durno senio. 
Juk matai, jis jau pamišo. 
Jis visur liežuvį kiša...
O tu vyras toks protingas. 
Kam jis tau bereikalingas?..

Baisiai nebesinorėtų 
Jam važiuot vėl pas Garborių. 
Na, bet dėdė šitaip nori. 
Peiks jau žygis padaryti. 
Reiks dar kartą pabandyti, — 
Gal but ir sutiks Onytė...
Taip Tamošius murma balsu, 
Bet širdy kaž-kaip nedrąsu: 
Tokia šviesi ten šeimyna, — 
Nei kalbėti kaip nežino, 
Nei kaip elgtis, nei sėdėti, 
Nei kur rankas pasidėti. 
Žodžiu, ten Tamošių varžo, 
Jaučias, kaip žuvis po varžą. 
Štai bepiga pas Elzbietą, 
Čia jis jaučias savo vietoj.

IV.

Ore širmis nerimauja, 
Žvengia, koja vartus griauja. 
O Tamošius vis išlėno...
Dėdė ragina sūnėną: 
„Štai žiūrėk, ką širmis daro! 
Širmis lemia tau į gera.
Taip, kai žirgas šitaip žvengia 
Šeimininkui puotą rengia. 
Ženklą aš žinau kiekvieną. 
Seksis mums tikrai šiandieną. 
Tik greičiau gi tu krapštykis!“ 
Rėkia dėdė vėl supykęs.
— „Ei, dėduli, duok pakajų, 
Nepaspėsim mes, ar ką jau“.

Tad jei nori, Tamošėli, — 
Tai tuojaus — pas kunigilį“ — 
Šitaip pabaigė tetulė 
Minkštu balsu, kaip priguli. 
O Tamošius atsidusęs 
Pažvelgė iš vienos pusės 
Į paraudusią Elzbietą, 
Į jos ranką tvirtą kietą, 
Kuri laikė dar kačergą... 
„Ištiesų — ji nieko merga“... 
Nusprendė tyliai Tamošius, 
Ir sugurgždino kaliošiais: 
„Kad važiuoti, tai važiuoti. 
Nėra ko čia daug galvoti!“

VII.
Kai Tamošius su Elzbieta 
Užėmė važyje vietą, 
Kai tetulė juos žegnojo, — 
Širmis kasė sniegą koja. 
Širmis skubės, nerimavo 
Vežti šeimininką savo, 
Vežt Tamošių j tą vietą, 
Kur suriš jį su Elzbieta... 
„Na tai ka pgi, Tamoš Ii, 
Ar tu nepabėgsi vėlei?“ 
— „Eik, Elzbute, duok pakajų, 
Ar aš kiškis koks, ar ką jau“.

(b. d.)
BMKWIHSKJHZIlBSSKEglMroHSWgfcllllMi I III ■!—

SPAUDA MÚSU GALYBĖ.,

4



Nr. 41 (144) LIETUVIS oaillL I J O J pusi. 5

Pašto dėžute
Redakcijoj yra laiškai:

S. Aršauskui, S. Avižius, J. Ar- 
monas, K. Bagdonas, K. Bratkauskas, 
S. Butminaitė, G. Bajoras V. Hasis, J. 
Baužis, V. Bučinski, M. Baliuliui, J.
J. Brihngaitė, S, Čurkenas, X. Galec- 
kas, P. Gailius, R. Gudonytė, J. Jasas 
(svarbus), P. Janulytė, K. Kazlauskas 
P. Kareiva, P. Lazauskas, K. Laucius,

E. Rainytei. P. Romano!, D. Rau- 
linavičienė, P. Slauta, P. Stankevičius
K. Mališkin, J. Maskoliūnaitė, A. Mila- 
šauskaitė, J. Magyla, Mikšys, A. Nag- 
rockis, A. Puišys, G. Pukenytė, V. Pu
činskas, P. Rinkevičius, P. Ramanauski
O. Serbentaitė, A. Smalakytė, O. Ty- 
laitė, Uckui(?), M. Ūselis, A. Ušinskas,
L. Valbis, M. Valčiukait", V. Žilinskas,
P. Žiliukns, O. Žindnlytė.

REDAKCIJOS IR ADMINI
STRACIJOS ATSAKYMAI.

V. T u m o n i u i. Gauta 6$. Už 
linkėjimus tariame ačiū.

J. Rutkauskui. Gauta 6$. 
Ačiū.

J. Bu t a u s k u i. Adresą pakei
tėme.

V. B i k u i . Aeresą pakeitėme. 
Mums malonu, kad Tamstai laikraštis 
patinka. Už linkėjimus ačiū.

Vytautas Olochvosc, prašomas 
užeiti j rua Mana, 207, yra atėjus lai
vakortė nuo Santos iki Kauno «Lloyd 
Real Belga, linija. ■

BRANGŪS SKAITYTOJAI!
Juk Tamstoms bus ilgu ir nuobodu be laikraščio? Liuoslaikiu neturėsit ką 

Veikti. Tamstos mėgstate knygas ir laikraščius?
„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ norėtų ir toliau lankyti Tamstas. Bet tai 

priklausys nuo Tamstų, jei ji kviesite: t.y. atnaujinsite prenumeratą. Todėl 
nieko nelaukdami sėskit prie’stalo ir rašykit mums laiškelį ir atnaujinkit pre
numeratų, kuri ik i metų galo kainuoja tik 6$000. Tad neatidėliodamas siųsk 
C$000. Prie progos ir kaimyną paragink užsiprenumeruoti.

ADRESAS:

„Lietuvis Brazilijoj“ Administracijai. Caixa postai, 1764. São Paulo

^imiiiwiiiiiiiiiwm MiuiniiH muini» 
į Vokiečių fotografijų įstaiga 
J ,,1£EK KARDO,, | 

įsteigt b IK C n.ftis
Atlieka iv airius darbus foto- į 

1 grafijų srity. Specialybė padidi- 
j irime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir § 
= pigus. Vyksta i namus fotografijų ã 
1 reikalais. Daro iš fotografijų naujas, f 
| ARTHUR SCHMIDT g 
g Rua São Caetano, 111 (senas n.103) f 

São Paulo. J? 
^//HiHiHiiiiiiwiiiiiiiiiiiiii’Kiiii HiiiiiiDHMiflinmmiii’i UHimimmui

I D-r. !
I S. Meitin. I
g (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio g 
8 universiteto.)
g Priima: vidurinių, Veneros ir nėr- g 
S vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. S 
S susikalbama lietuviškai.
Į RUA BARÃO ITAPETININGA | 
S 37-a salas 8-9. Tel. 4-0715. ,i 
fjliiiiiiiiiiiiniiiiiivtiniiiiaiiiiiHHHHiniiiiiiiiiHEUiiiiiiibtniuKHiiiib

D-ras EGBERTO CHAVES

Advokatas

visais reikalais priiminės lietuvius sa
vo raštinėje Rua Benjamin ’Constant, 
13 Nr. 4 aukštas salas 6 nuo 15 
ligi 18 vai.

Nemokančius susikalbėti portuga
liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvos Konsulate.

D r.
A. M. Kandia

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 

vai.

Analizė ligoniams nemokama.

Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 
2 aukštas , 28 apart. (Prieš teatrą 
Municipal.) Telef. 4-0218
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

[ipfigiiniigi'itji itdiiaiioi

v
v7

C
i r

Sanco Allemão
T RAMSATLANTICO

Rua 15 do Novombro Nr. 38.

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS | VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KUR8U IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

* m* m ♦ E*® ♦ E *E*

a

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venorijoi 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 o 5 Tel. 2-5068 Gyv. batas ten pat 5 aukšto.

PINIGU KURSAS.
įeitas — — —------- —--------- 1$700
Prancūzų frankas------- --------- $650
Vok. markė —------- —--------- 3 $850
Ital. lira------------------------------- - $850
Doleris------------------------ 16$200
Uragvajaus pezas-------  ----------- 7$400
Argentinos pezas-----------------------4$500
Anglų svaras--------------------- - — 69$500
enkų------------------------------ ------ l$800

v

Rusiška pirtis
rua Tenente Penna 29. (Bom 

Retiro)
yra vonios, numeriai ir bendra 

ir tik po 2 mlr.

NAUJAI PATOBULINTA!
ŠIOKIADIENIAIS atidara nuo 10 vai. 

ryto iki 10 vai. vakaro.
ŠVENTADIENIAIS nuo 8 vai. ryto iki 

2 vai. po pietų.

j Andrea Do. 1 
į ADVOKATAS į 

ir prisiekęs vertėjas.

s Rua Direita 6, aukštas 3, salė 
12 ir 12-a. Tel. 2-3116.

g Kontora atdara nuo 8 vai. ryto S 
iki 7 vai. vakaro.

jį Parsiduoda sklypai Villoj Armanda | 
g ir kitur. Taipat parsiduoda pasta- f 
j tyti namai išsimokėjimui.

Lietuviškų maldakny- 
g i U

galima gauti pirkti „Liet. Braz.“ reda 
kcijoj. Kainos 2, 4, 6 ir 8 mill. I, pro 
vinciją išsiunčiama gavus atlyginimą 
už knygą ir 500 reisų pašto išlaidoms.

Adresas: D. Beividas, eatxa pos
tal 1164, S. Paulo.

*®#«®*E*E*E*ÍE*E*E*E)*B*B#®*®*Í3! 
•EEEEEEEEEEEEBfESEEGEEElEEHEEEisI 

I Dr. B. K. ©hipiakoff |
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) «ji

Į55 Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) gj
SS Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. E 
Ê3 Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių ii- 
H gų analizė nuo 6;4 vai. ryto iki 9 v. vak.

SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA. 5į 
«EEEEEEE tSEEEEEEíEEtJHESEEEBEBHE*

Laboratorija
MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

, (Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.

DR. A. KANDIA IR M . KOGAN.
Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 2 aukštar. 28 apart. (Prieš 

teatrą Municipal.) Telef. 4-0218.
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K. AlijO'ius
įvairios maudykles.

(tąss)

IV 
Šmugelzonui dirbt nereikia, 
Jis kvailius tik gaudo... 
„Pagalbą“ jis tuoj suteikia 
Ir švariai numaudo.
Jis žvalus vikrus, kaip stirna, 
Nors taukuose plauko...
Jis kviečių nepirks iš svirno, 
Perka tik nuo lauko...
Kelnias kiekvienam numauna. 
Nors dėl dešimts centų, 
Jis už paskolas gauna 
Trisdešimts procentų 
Zuperi imk j kreditą— 
Bruka tau ranką, 
O kai reik atsiskaityti. 
Derliaus nepakanka...
Šmugelzonas kur prilipo... 
Tam užgeso saulė...
Jūs nerasit tokio tipo 
Visame pasauly.
Jis kreditorius ir kupčius.
Jis visus globoja.
O jei bėda, — gulkis kniūpsčias 
Ir bučiok jam koją...
žmogus dirba prakaitoja 
Dieną naktį lauke.
Šmugelzonas atvažiuoja, 
Derlius ir išplaukia... 
Daugiau nieko jis neveikia 
Tik prasčiokus gaudo... 
Maudytis, mat, jam nereikia, 
Jis kitus tik maudo.

V.

Kaip tik karščiai išdžiovina 
Žmogų tartum šiaudą, — 
Kžonas maudytis mėgina 
Arba kitą maudo.
Vieni narstosi po jūrą, 
Kiti po upelį,
Trečias plauja kito skūrą 
Muilina, kiek gali.
Ir miesčionių būrių būriai 
Skuba į kurortą 
O kurorte įsikūrę 
Traukia šnapso kvortą. 
Maudos šnapse ir konjake 
Kad net gerklės persčia 
Ir apkurtę ir apakę 
Nebejaučia karščio.
Tiktai darbininkas žmogus 
Upę tebrangina,
Koks čia poilsis patogus, 
Tiktai jis težino.
Perplaukė tris kart per upę, 
Baigė darbo dieną 
Linksmas ir puikiausiam ūpe 
Einn gulti į šieną 
Nemiga jo nekankina 
Neima jo baimė 
Nes tik vienas jis težino 
Kaip darbe rast laimė.

Aforizmai.
Juo labiau tavo širdie trokšta mei-1 

lės, juo labiau deivink kilnią moterį ir 
kreipkis tolyn nuo žemos dvasios mo
ters, nes moteris turi būti aukštesnių jų 
dalykų simbolis.

Kol vyras yra savo įgeidžių ver
gas, tol moteris yra jam nekas kitas 
kaip tik priemonė nusidėti.

Visada gyvenime laikykis vienos 
taisyklės — būti laisvam nuo meilės, 
arba — atiduoti savo širdį tai, kuri yra 
verta tavosios aukos.

Tuomet kilniai temylėsi, kai busi 
kilniai gyvenęs. O norint kilniai gy-

BRAZILIJOS NAUJIENOS.
Nesivaduokime šmeižtais.
Juk jeu du metu, kaip mes su 

didžiausia viltim žiūrime į visų dirbtu
vių bei įvairių įmonių vartus laukdami 
darbo. Bet deja, veltui laukimas. Var
tai atsidaro tik išeiti, o Įeiti vis uždari.

Kas daryti? Čia ištikro, nėra jo
kio atsakymo. Ir tušti būtų žodžiai sa
kyti, kad greit atsidarys darbai. Nes 
čia yra toks klausimas, kurį šiomis 
dienomis net visos tautos neįstengia 

t išrišti.
Čia galima tik pasakyti „gal po 

kiek laiko pagerės?“
Daugelis kreipiasi redakcijon klaus

dami „ar neprasidėjo ar neprasidės dar
bai“, nes, esą girdėję, kad jau atsida
rysią dirbtuvės, kad veltui grąžinsią 
atgal į gimtinę ir taip panašiai.

Tokių gandų girdėtis kasdien ir 
kiekvieną valandą! Tačiau tai tik gan
dai. O gandai ir liska gandais.
«tSJjS. Pauly laukti darbų, būtų bergž
džias laukimas. Darbų galima rasti tik 
provincijoj. O provincijos darbus mes, 
beveik, kiekvienas pažįstame ir apie 
juos pamanius, šaltis perbėga nugara.

Tačiau ilgai taip tęsiantis — pri- 
seis vėl ten grįžti. Nes S. Pauly gana 
sunku: kambarį mokėk, valgį pirk, o 
čia pinigų... nėra.

Tad sakau, kad šiuo laiku gan
dais vadovautis neapsimoka, bet prisi
eina sulig išgale gintis nuo juodos ba
do šm klos.

Laikai gana sunkūs Ko besulau
ksime — nežinia?

Reporteris.

Nepaprasta turistė.
Šiomis dienomis S. Paulin atvyko 

p. M. Antanavičiūte, kuri jau pėščia ap
keliavusi, bemaž, visas pietinės Ameri ■ 
kos valstybes.

Turistai, paprastai, keliaudami ap 
link pasaulį, turi savotišką nusistaty
mą: daro užrašus, traukia nuotraukas 
ir t. t., žodžiu stengiasi ką nors naujo 
sužinoti. Bet ši «turistė» kokį nusista
tymą turi? Nežinia.

Bendrai, ši mergiščia, jau gerai 
pažįstama sanpauliečių ir nekokio gero 
vardo. Todėl žiūrint į tokią „turistę“ 
neiškentęs turi pasakyti „geriau, tau, 
vargšele, grįžti į senąją vietą, negu 
reklamuotis «lietuvė» ir dar tautišką 
juostą nešiojant žeminti“.

Ir aišku, būtų geriau.

Lietuviškas namas.
Šiomis dienomis padaryta sutartis 

ir imta remontuoti lietuvių organizaci
joms namas. Atremontavus bus įren
gta sale su scena, tilps mokykla, ir 
kitos organizacijos.

Tuo tarpu perkelta tik «Liet. Br.» 
redakcija ir Sporto s-ga „Lithuania“, 
kurias buvo gyvas reikalas perkelti i 
tinkamesnę vietą.

Tenka džiaugtis, kad mūsų vadai 
ir prieteliai stengiasi mums duoti pla
tesnę dirvą veikimui ir geresnes sąly
gas. Beabėjo visos organizacijos grei
tai persitvarkys ir iras gyviau, su pa
siryžimu darbuotis.

Ko ir linkime.
Koresp.

venti reikia daug pergyventi. Norint 
daug pergyventi. Moterystė tai kilny
bė.

Taigi, norint tapti kilniu vyru 
reikia vesti nevisai jaunam. Reikia 
kiekvieną sveikinti kas vėlai veda, nes 
jis turi progos savo valiai išbandyti, 
bekovodams su tvirėiausiomis pagundo
mis ir tapti tikras vyras.
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S. CAUTANO
S. Paulo. Rua S. Caetano, 118. Telef. 4 - 3161.

Baldai, matracai ir kilimai. Urmu ir pavieniui. Įvairių rūšių bal
dų komplektai

GEEEZINÍJS I>OVOS.
Parduodama lengvomis sąligomis išsimokėjimui. Pigiau negu kitur. 

Užeikite persitikrinti.

ig SAMIllCb COLDBlCK’il. CUOCO. įj
„ Kalba lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai. Įg|

e: *®*m*®*®»m-®i*®** È
8 Du metu patyrimo 1 

parodė, kad -lietuvis Brazilijoj-.-

® 1. Yra pastoviausias ir rimčiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj *
* Pietų Amerikoj. O
ĮĮ3 2. Yra tautinės minties lietuvių išeivių Brazilijoj žymios daugumos*
* organas.
[Į=fl 3. Yra lietuvių darbininkų Brazilijoj reikalų gynėjas ir patarėjas. *
“g- 4. Yra tautines krikščioniškos lietuvių kultūros ir apšvietus Brazi- =
vE lijoj judintojas, platintojas ir auklėtojas. ■=•
ES 5. Yra viso pasaulio įvykių ir Lietuvos gyvenimo veidrodis. #
* 6. Yra pigiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj, nes *
ĮĮvĮj metams kaštuoja tik 10 milreisų, pusei 6 milr. 3 mėn 4 milreisai, jvj 

Lietuvon ir užsieniuosna 2 doleriai metams.
ÍU Brangus skaitytojau’ iBi
* ' ' * 
jįj Ar Tamstai negaila būtų skirtis su savo draugu — .Lietuvis Bra- [įįįį 
įšrzilijoj» laikraščiu? Mums, «L. Braz.» leidėjams, būtų labai gaila skirtis S

su Tamsta, bet mūsų skurdžios lėšos privers mus tai padaryti, jeigu ne S 
EO sulauksime iš Tamstos atsilyginimo už praeitą laiką, arba prenumeratos Ei 
* atnaujinimo. Taigi tuoj, nieko nelaukdamas, sėsk, Tamsta, prie stalo ir S3 
O rašyk mums margą gromatelę. *

Adresas: «LIETUVIS BRAZILIJOJ-, caixa postai 1764, São P aulo

3 
tiii

I

I

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS. 

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS j EUROPĄ

n
sS

Eube’e — C. R 
L’Atlantique — S. A. 
Kerguelen — C. R. 
Massilia — S. A. 
Jamaiųue — C. R. 
Formose — C. R. t8

Spalių. 
Spalių. 
Spalių. 
Spalių. 
Spalių.

Lapkričio.

10
7

28
28

Groix — C. R. 11 Spalų I
L-Atlantique — S. A. 19 Spalių Į
Kerguelen — C. R. 28 Spalių. 
Massilia — S. A. 6 Lapkričio. Į
Jainaique — C. R. 18 Lapkričio, j

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 3 kl. su kabina 
ir 3 kl. pagerinta.

S. PAULO
Cia Comercial e Maritima
Praça Ramos de Azevedo 9.

AGENTAI:

Čia.
Run

SANTOS
Chargeurs Reunis 

lõ de Novembro, 186.

Šiuo turime pranešti skaitančio-Į 
sios visuomenės žiniai, kad Villa Anas-Į 
tacio Dr. J. Basanavičiaus vardu lietu-' 
vių pradžios mokyklos knygynas dviems 
savaitiems uždaromas. Paėmusius iš 
knygyno skaityti knygas maloniai pra
šome grąžinti.

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

Irisus knygas į kietus apdarus ir 
naujai pertvarkus knygyną, nuo 19 d. 
spalių mėn. š. m. knygos vėl bus duo
damos skaityti ankščiau nustatyta tvar
ka.

Prie mokyklos esanti skaitykla 
atdara antradieniais, ketvirtadieniais, 
šeštadieniais Ir sekmadieniais

Mokyklos V-ba.

iwmwiimtaiiiiiiwiiwiiiMitamiimi!»....**|
laivu išėjimas i
Siqueira Campos 12
Ruy Barbosa — 27
ASTRIDA — 28 

Kainos pigios.

EOROPA.
Spalių

Siunčiame pinigus Lietuvon 
ir j kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

Laivakortės.

Į Europa ir iš ten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
« BANCARIA J. FRIZZO C-IA Įkurta 1900 m.
Rua Mauė 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

| Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai, ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
sk & ai unumiMBinmw»" ■i'i»’"i'4ii«iwBraiiiaiiiiimiiiiiii«iuiiniwi»i|ii  mwiminfwwiiiRUHtMUUicr'atnsBUiinumumR wuuiKininSiu:wifliiii:!PSu;Ri*ui immss numiUMiftíiIaiutTittaiinusuiun# uaiHMun iHUiuisunin
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